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Gjaté pjesés s& paré t8 vitit 2025 né kuader té DKA-sé u realizuan puné dhe aktivitete, t& cllat
ishin té parapara t& zhvilloheshin sipas Planit Vietor t& Punés pér ket vit, pérkatésisht, né pjesén
e pare té ti], Kéto puné dhe aktivitete té zhvilluara po i paragesim t& shkruara sipas dy periudhave

tremujore, sic vijon:
Tremujori i paré

o Eshté béré Plani i Menaxhimit pér kontratén e projektit “Digjitalizimi dhe audio —
vizualizimi | materialeve mésimore né SHFMU —té e komunés sé& Rahovecit.

e Kemi pranuar furnizimet e radh&s me pako pedagogjlke pér mésimdhénésit e té gjitha
niveleve. Kemi nisur procedurén e prokurimit pér projektin “ Instalimi dhe montim| |
kamerave té sigurlsé nd objekte publike” e po ashtu, kemi nisur procedurén e prokurimit
per projektin “Furpizimi me material teknik”.

e Kemifllluar pérgatitjen e paramasave pér projektin e ndértimit té rrethojave té oborreve
te shkollave.

¢ lané mbajtur Garat Shietérore té Fizil&s, ndérsa procesi mesimor | filluar mé 8 janar 2025
né gjysmévijstorin e dyté u zhvillug normalisht.

e« Kemi nisur procedurén e prokurimit pér prajektin “ Fumnizimi me material higjieniko
sanitar i shkollave” dhe "montimi | kamerave té sigurisé né objekte publike”.

e Eshté mbaijtur njé seslon (nformues pér ményrén e organizimit dhe zhvillimit té Testit
ndérkombétar PISA.

o NE& projektet kapitale, kang rifilluar punimet né ndértimin e abjektit t& SHFMU "Haméz
Thagi” né Xérxe.

e Jang mbajtur ligigrata nga Policia e Komunitetit pér nxénésit e shkaollave fillore me temé
“Siguria n& kamunikacion dhe rregullat e garkullimit”,

e leml nisur procedurén e prokurimit pér projektin - “Rregullimi dhe mirémbajtja e
hidrosanitarise dhe makinerise né hapésirat e jashtme dhe té brendshme né institucionet publike”
dhe “Rrepullimi dhe mirémbajlja e pajisjeve elekirike né institucionet publike”, e po ashtu, kemi
nisur procedurén e prolurimit pér projektin e ndértimit t& rrethojave t& oborreve t&

shkollave.
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N& luadrin e projektit té riparimeve punime jangé zhvilluar né riparimin e kulmit té shkallés
“Nesimi Elshani” né Nagavc dhe riparimi i nyjeve sanitare né shkollén “Katér Déshmorst”
né Ratkoc.

Mbajtém sesionin informues me mesues té programit fillor pér fillimin e zbatimit t&
projektit "Digjitalizimi dhe vizualizimi | materialeve mesimaore”.

Né projektet kapitale, kang vazhduar punimet né ndértimin e objektit t& SHFMU “Haméz
Thaci” né Xérxé, ndérsa né SHFMLU “Kater Deshmaorét” jané zhvilluar punime né lyerjen
dhe fasadimin e mureve té brendshme, dhe ndérkahég jang béré pérgatitjet per fillimin e
fasadimit né pjesén e parparme té objektit. Punime jané zhvilluar edhe né ndértimin e
objektit t& SHFMU “Mllaim Krasnigi” ne Pastasel, ku @shté béré ndértimi | mureve té
ndarjeve té brendshme. Punime jang zhvilluar edhe ng ndértimin e Cerdhes pér Fémijé
né Lagjen e Ep&rme 1€ gytetit.

Ni kuadrin e projektit t& riparimeve, punime jané zhvilluar né riparimin e disa elementeve
tE nyjeve sanitare té shkallave.

Kané vazhduar t& mbahen ligiérata nga Policia e Komunitetit pér nxénésit a shlollave
fillore dhe gjaté k&tij muaji éshté trajtuar tema e shuméllojshmérisé sé shogérisé dhe
parandalimit té ekstremizmit t& dhunshém.

Zhvilluam aktivitetin festiv pér nder t& 7 Marsit — Dités s& MEsuesit dhe filluam me
aplikimin e digjitalizimit t& materialeve mésimore me mésimdhénésit e programit fillor.
Zhvilluam edhe sesionin e dyté informues pér digjitalizimin e materialeve mésimore, késaj
radhe me masimdhenasit e ciklit té larté (klasat 6 deri 9} dhe me keté parmbyllém cildin
e informimit té mésimdhénésve lidhur me ményrat e logimit(gasjes) dhe pérmbajtjet e
materialeve mésimore té digjitalizuara.

Zhvilluam garat shkollore dhe kemi béré pérgatitjet pér mbajtjen e garés komunale, té
vlefshme pér Olimpiaden e Kimise me nxénésit e Shkollave té Mesme t& Larta,

Eshté hapur konkursi pér ndarjen e bursave pér studentdt dhe nxénésit dhe 8shté
zhvilluar intervistimi | kandidatéve pér drejtoré shkollash ng katér shkalla,

Mbajtém garén komunale t& vlefshme pér Olimpladén e Kimisé me nxénésit e Shkollave

té fMesme te Larta,

Tremujori | dyté

Ka wazhduar aplikimii studentéve dhe nxénésve né konkursin pér ndarjen e bursave. Afati
i aplikimit vazhdol deri mé 25 prill 2025;

Né projeltet kapitale, né SHFMU “Katér Déshmorét” kaneé vazhduar punét né lyerjen dhe
fasadimin mureve té brendshme, pér té vazhduar pastaj né fasadimin e jashtém te pjesés
s@ pérparme té ohjektit.

lKané vazhduar té mhbahen ligjigrata nga Policia e Komunitetit p&r nxénesit e shkollave
fillore né njé temé tjetér té planifikuar per muajin prill, pasi g procesi mésimor rifillei me
14 prill 2025, pas pushimit té pranverés.




Té shtunén, mé 19 prill u mbajt Gara Regjlonale e Olimpladés sé Kimisé, ku morén pjesa
nxénésit tané fitues té Garés Komunale

Ne projektet kapitale, né SHFMU “Katér Déshmorét” pas pérfundimit t& dyshemeve té
korridoreve dhe klasave, kané vazhduar pungt né lyerjen dhe fasadimin & mureve té
bhrendshme:

Eshté lidhur kontrata pér projektin”Rregullimi dhe mirémbajtja ¢ pajisjeve elektrike né
hapésirat e brendshme dhe té jashtme né institucionet publike”;

U zhwilluan aktlvitete pastrimi me nxénés dhe mésimdhénés pér nder t& Dités s& Tokés;
U shénua Dita ¢ Shkollés né SHFMU “"Mesiml Elshani” né Nagac;

Ka perfunduar instalimi | kamerave té sigurisé né objektin e SHFWMU “Isa Boletini” ne
Rahovec:

Kané vazhduar té mbahen ligiérata nga Policia e Komunitetit pér nxénésit e shkollave
fillore sipas planifikimit, edhe pér muajin maj dhe kemi pranuar raportin e mbajtjes sé
liglératave pér kEté muaj;

U sh&nuan Dita e Shkollés né SHFMU “Heronjté e Kosovés”, né SHFML “Faik Kenica” dhe
né I1AAP “Selajdin Mullaabazi-Micl”;

Ka filluar dhe ka vazhduar té mhbahet Testi Ndérkombétar PISA me nxénésit 15 vjecarg;

U mbaijt trajnimi pér kadimin né shkolla me SHPIK-un me mésimdhénésit klasoré;

U shénuan Dita e Shkollés né SHFMU “Skénder Kastrati”, né SHFMU “Bajram Curri” dhe
né SHFMU "“Rilindja”;

WM& 15 ma) pérfundal gjysmévjetor| | dyté p&r nxénésit maturanté né 3 SHML-t& dhe né
|AAP,

Ne& projektat kapitale, né SHFMU “Katér Déshmoret” kané vazhduar punimet né izelimin
me material izolues dhe fasadimiin e pjesés sé pérparme t& objaktit me tulla njéshe;

Ka pérfunduar instalimi | kamerave té sigurisé né objektin e |AAP “Selajdin Mullaabazi-
Micl” né Rahovec dhe do té vazhdohet edhe ¢ objekte té tjera shkollora té parapara
sipas kantratés;

Ka pérfunduar mbajtja e Testit Ndérkombétar PISA me nxéngsit 15 viegars;

U realizuan dezinfeltiml, dezinsektim| dhe deratizimi né té gjitha objektet arsimorae, né
bashké&punim me Drejtoring e Shéndetésisé ;

Mbajtém njé takim informues dhe koordinues me Forumin Anadrini (FARDI) pér
pérgatitiet e fillimit té parés komunale pér poezl, té vlefshme pér cmimin “Xhevdet
Bajraj”;

U shénuan Dita e Shkellgs né SHMU " Sadedin Hajda", dhe né SHFMU "Sakip Bellaga”

Ka pérfunduar instalimi | kamerave té sigurisé edhe né objektin SHFMU “Rilindja”;

NE kuadér té projektit té riparimeve, kemi intervenuar dhe riparuar né disa elemente té
sanitarisé ne 2 abjekte shkollore, né ¥erxé dhe Ratkoc;

lKa pérfunduar procesi mésimor i viefshém pér gjysmévjetorin e dyté pér klasat 9, 10 dhe
11. Mdérkohé, nxénésit e klasave 1 deri B kang mésim deri mé 23 gershor 2025;

lané nénshlauar kontratat pér studentét parfltues L& bursés komunale;




¢ U shénuan Dita e Shkollés né SHFMU “Katér Déshmorét”, né SHFMU “Sulejman Vokshi”
dhe n& SHFMU “Haméz Thagl' dhe né shkolla té tjera;

Avnl Maorina




